健 障 推 第 3 7 9 号
令和３年５月 18 日

指定特定相談支援事業所  管理者
指定一般相談支援事業所  管理者
指定自立生活援助事業所  管理者
指定障害児相談支援事業所 管理者 各位

横浜市健康福祉局障害施策推進課長
こども青少年局障害児福祉保健課長

令和３年度指定特定及び指定一般、指定障害児相談支援事業所、指定自立生活援助事業所向け

集団指導の実施について（通知）

 日頃から、本市の障害福祉行政にご理解、ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。
 このたび、障害福祉サービス等の適正な事業実施に向けて、横浜市に所在する指定特定及び指定一般、

指定障害児相談支援事業所、指定自立生活援助事業所を対象として、集団指導を実施します。
 例年、会場にて開催しておりますが、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、昨年度と同様に

実施方法を下記のとおりとします。

１ 実施方法

  本市ホームページ及び「障害福祉情報サービスかながわ」に資料を掲載します。各事業所におかれま

しては、資料のダウンロードや印刷等を行い、内容について十分にご理解いただいた上で、下記のとお

り電子申請システムでご登録いただくことで、参加されたものとします。

２ 資料掲載時期（予定）

  令和３年６月 30 日（水）
  本市ホームページ及び「障害福祉情報サービスかながわ」に掲載します。

３ 参加方法

（１）登録について
    資料掲載後、集団指導の内容を理解した旨を確認させていただくため、事業所ごとに電子申請シ

ステムでの登録をお願いします。電子申請システムへのアクセス方法及び URL については、資料

と併せて掲載します。なお、事前申込みの必要はありません。
 （２）登録締切
    令和３年７月 30 日（金）

４ お問合せ

  横浜市 健康福祉局 障害施策推進課 相談支援推進係
  TEL:045-671-4133 FAX:045-671-3566